
DAS MORITZ
SPORTSLOUNGE 

Regelmäßige Live-Übertragungen der
OKTAGON MMA Veranstaltungen.

Mittwoch ist Bergfest!
 Großes Bier zum Preis des Kleinen.

Freitag und Samstag erwartet Sie jeweils ein
Cocktail  zu einem vergünstigten Preis.

 Fragen Sie einfach unser Thekenpersonal.



ALKOHOL-
FREIES

2

COLA 1,8,13
COLA ZERO 1,8,9,13
FANTA 1,3
SPRITE 1,3

APFELSAFT
APFELSCHORLE
O-SAFT
KIRSCHSAFT
BANANENSAFT
KiBa

WASSER STILL/MEDIUM
FLASCHE WASSER

RED BULL 1,13
RED BULL ZERO 1,9,13

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l

0,3l
0,75l

0,25l
0,25l

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

3,00 €
6,00 €

3,50 €
3,50 €



BIERE

3

SPATEN (AUS DEM FASS) a

KREUZBERGER (AUS DEM FASS) a

CORONA (MIT LIMETTE) a,3

CORONA CERO (0,0 %) 
(MIT LIMETTE) a,3

FRANZISKANER HEFEWEIZEN a

FRANZISKANER HEFEWEIZEN
ALKOHOLFREI a

DIESEL a,1,8

RADLER a,8

0,5 l   
0,3 l   

0,5l  

0,33l  

0,33l  

0,5l  

0,5l  

0,5l  
0,3l  

0,5l  
  0,3l  

5,50 €
4,00 €

5,50 €

4,50 €

4,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €
4,00 €

5,50 €
4,00 €



HOCH- PROZENTIG

DON PAPA (MASSKARA) 1
BARCELÓ 1

RUM (4cl)

4

PFEFFI 1,10
KIRSCH 1,10
SAMBUCA
TEQUILA
BERLINER LUFT 
MALTESER

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

8,00 €
7,00 €

SPIRITUOSEN (4cl)

WHISKEY(4cl)

TALISKER 1
DALWHINNIE 1
JIM BEAM a
JACK DANIELS
GLENMORANGIE 1
LAPHROAIG 1

8,00 €
7,00 €
4,00 €
5,00 €
8,00 €
8,00 €



HOCH- PROZENTIG

EIERLIKÖR c,10
LIMONCELLO 1
CAMPARI 1
AVERNA 
RAMAZOTTI l
JÄGERMEISTER 
RHÖNTROPFEN 
BAILEYS g,n,1,3 

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

LIKÖRE UND BITTER(4cl)

5

WILLIAMS
MARILLE
APFEL-BIRNE

4,00 €
4,00 €
4,00 €

OBSTBRAND(4cl)

THREE SIXTY VODKA
GRAPPA a
OUZO 12
GORDON´S
SIERRA TEQUILA

4,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

KLARE(4cl)



COCKTAILS

 

6

CUBA LIBRE 1,7,10
RUM, COLA, LIMETTE

TEQUILA SUNRISE 1,7,10
TEQUILA, ORANGENSAFT, 
GRENADINE

SEX ON THE BEACH 7,14
VODKA, PFIRSICHLIKÖR, O-SAFT,
ANANASSAFT, GRENADINE

GIN TONIC 7,14
GIN, TONIC WATER, LIMETTE

MOJITO 1,7,10
RUM, SODA, ROHRZUCKER, MINZE

7,00 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,50 €



COCKTAILS

7

CAIPIRINHA 1,7,10
CACHACA, LIMETTE, ROHRZUCKER

LILLET WILDBERRY n,3
LILLET, WILD BERRY, BEEREN MIX

DAIQUIRI 10
RUM, LIMETTE, ZUCKERSIRUP

COSMOPOLITAN n,1,10
VODKA, ORANGENLIKÖR, 
TRAUBENSAFT

MOSCOW MULE 1,3
VODKA, GINGER BEER, LIMETTE

APEROL SPRITZ n,1,14
APEROL, SEKT, SODA

7,50 €

7,00 €

7,50 €

7,50 €

8,00 €

7,00 €



ALK. FREIE
COCKTAILS

8

VIRGIN SUNRISE 1,3,10
O-SAFT,  ANANASSAFT,  
GRENADINE

BERRY NOJITO n
SODA,  BEEREN MIX,  L IMETTE,
MINZE,  ROHRZUCKER

IPANEMA 1,2,3,10
GINGER ALE,  ANANASSAFT,  
ROHRZUCKER

GINGER JOHNNY 1,2,3,10
GINGER BEER (0,0 %) ,  APFELSAFT,  
L IMETTE

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €



WEISSWEIN

9

WEINSCHORLE n

CHARDONNAY a

MÜLLER THURGAU n

0,2l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

5,50 €

6,00 €
28,00 €

5,00 €
20,00 €



ROTWEIN

10

SPÄTBURGUNDER a

ROSE n

MERLOT n

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

5,50 €
25,00 €

5,50 €
25,00 €

5,50 €
25,00 €



KONTAKT:  

INSTAGRAM
solewerk_hote l

TELEFON
+49 172 7910700

MAIL
sa lzungen@solewerk .de

 

DAS MORITZ
SPORTSLOUNGE



GETRÄNKE:

 SPEISEN:

OKTAGON
SPECIALS

KNOCKOUT
VODKA,  TRAUBENSAFT

CAGE WARRIOR 3
APFELSAFT,  GINGER BEER

CLEAN FIGHT
INGWER,  L IMETTE,  SODA 

CHICKEN CLUB SANDWICH 
2,  3 ,  c ,  d ,  l ,  i ,  j ,  f
PUTENBRUST,  BACON,  SPIEGELEI ,
SOßE AUS LITE MAJO

CHICKEN WRAP
2,  a ,  e ,  h ,  j
HÄHNCHENBRUSTFILET,  SALAT,  
GURKEN,  TOMATEN
SOßE AUS LITE MAJO

FLAMMKUCHEN

KARTOFFELSPALTEN
a,  c ,  f,  g ,  h ,  i ,  j ,  k
MIT KRÄUTER QUARK

7,50 €

7,50 €

6,50 €

10,50 €

8,00 €

10,00 €

4,50 €



Zusatzstoffe und Allergene

1  mit  Farbstoff
2  mit  Konservierungsstoff
3  mit  Ant iox idat ionsmittel
4  mit  Geschmacksverstärker
5  geschwefelt
6  geschwärzt
7  gewachst
8  mit  Phosphat
9  mit  Süßungsmittel
10  mit  e iner  Zuckerart  und Süßungsmitteln
11  enthält  e ine Phenyla laninquel le
12 kann bei  übermäßigem Verzehr  abführend wirken
13  koffe inhalt ig
14  ch in inhalt ig

a  g lutenhalt ige Getre ide
b Krebst iere  und -erzeugnisse
c  Eier  und -erzeugnisse
d Fisch und -erzeugnisse
e Erdnüsse und -erzeugnisse
f  Soja  und -erzeugnisse
g Milch und -erzeugnisse
h Nüsse und -erzeugnisse
i  Sel ler ie  und -erzeugnisse
j  Senf  und -erzeugnisse
k Sesam und -erezugnisse
l  Lupine und -erzeugnisse
m Weicht iere
n  Schwefeld iox ide und Sulf i te


